



## By-, Land- og Kirkeministeriet

Att.: Vicky Holst Rasmussen, borgmester i Egedal Kommune  
Jesper Würtzen, borgmester i Ballerup Kommune  
Kirsten Jensen, borgmester i Hillerød Kommune  
Kent Max Magelund, borgmester i Brøndby Kommune  
Merete Amdisen, borgmester i Ishøj Kommune  
Pernille Beckmann, borgmester i Greve Kommune  
Henrik Rasmussen, borgmester i Vallensbæk Kommune  
Kasper Damsgaard, borgmester i Glostrup Kommune  
Trine Græse, borgmester i Gladsaxe Kommune  
Søren Friis Trebbien, fungerende borgmester i Hvidovre Kommune  
Thomas Lykke Pedersen, borgmester i Fredensborg Kommune  
Benedikte Kiær, borgmester i Helsingør Kommune  
Ole Bondo Christensen, borgmester i Furesø Kommune  
Michael Ziegler, borgmester i Høje-Taastrup Kommune  
Tomas Breddam, borgmester i Roskilde Kommune

### Ministeren for byer og land- distrikter

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
www.km.dk

Telefon 3392 3390  
e-post km@km.dk

Akt nr.: 352710

Dette akt nr. bedes oplyst ved  
henvendelse til By-, Land og Kirkeministe-  
riet

Dato: 11. december 2023

Kære borgmestre

Tak for jeres henvendelse.

Jeg har forståelse for jeres ønske om at sikre blandede og mangfoldige byer, hvilket også indebærer gode muligheder for, at borgere kan bo i ejerboliger.

Det ligger mig meget på sinde, at flere skal have mulighed for at eje deres egen bolig og kunne nyde godt af den frihed og de muligheder, som det giver at eje sin egen bolig.

I foreslår som en løsning, at det fremadrettet bliver muligt at stille krav om andre ejerformer i lokalplaner, herunder om ejer- og andelsboliger, ligesom der er regulering af almennyttige boliger i planlovgivningen.

Det er en kompleks problemstilling, som bl.a. rejser nogle juridiske spørgsmål, som skal undersøges nærmere, og som giver anledning til en række samfundsøkonomiske overvejelser.

Jeg er meget optaget af, at vi får set på, hvilke muligheder der kan være for at fremme opførelsen af flere ejerboliger, når resultaterne foreligger fra det tværministerielle udvalgsarbejde om ejerboliger i de større byer. Jeres forslag vil i den forbindelse indgå i overvejelserne, da jeg er helt enig i forslaget formål: At sikre flere private ejerboliger til de mange danske familier, der har en drøm om, at eje deres egen bolig.

Det forventes, at udvalget kommer med en afrapportering i første halvår af 2024.



En eventuel gennemførelse af initiativer på baggrund af udvalgsarbejdet forudsætter desuden enighed i forligskredsen bag planloven.

Akt nr.: 352710  
Side 2

Med venlig hilsen

Morten Dahlin